
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» с. НОВОСЫСОЕВКА 

 

ПРИКАЗ № 17/1-А 
 

с. Новосысоевка от 02.05.2023 г. 

 

О создании и функционировании 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в МБОУ СОШ № 2 с. Новосысоевка 

 В соответствии с распоряжением Правительства Приморского края от 

26.12.2020 № 619-рп «О создании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах на территории Приморского 

края, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста», в соответствии с приказом Министерства 

образования Приморского края от 30.12.2020 № 1419-а «О реализации комплекса 

мер по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 2 с. Новосысоевка Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - 

Центр). 

2. Назначить руководителем Центра учителя физики – Стасюк Наталью 

Викторовну. 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ 

№ 2 с. Новосысоевка (Приложение №1). 

4. Утвердить программы дополнительного образования и внеурочной 

деятельности Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 2 с. Новосысоевка. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор     Стасюк Д.А. 

МБОУ СОШ №2 с. Новосысоевка  подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

С приказом ознакомлен (а): 
 

     

     
дата  подпись  расшифровка подписи 

 


